
 

 

 

 

 

Latvijas Basketbola Savienība 

Biedrība 

(VIENOTAIS REĢISTRĀCIJAS NUMURS 40008025619) 

 
2019. gada pārskats 

 

 

Rīgā 

2020 

 

 



 

 

 

 

 

Latvijas Basketbola Savienība 

Biedrība 

(VIENOTAIS REĢISTRĀCIJAS NUMURS 40008025619) 

 
2019. gada pārskats 

 

 

Rīgā 

2020 

 

 

Bilance 2019. gada 31. decembrī 

Piezīme 31.12.2019 31.12.2018

Eur Eur

     1. ILGTERMIŅA IEGULDĪJUMI

          II. Pamatlīdzekļi

               1. Pārējie pamatlīdzekļi 2 42 600 44 538

          Pamatlīdzekļi kopā 42 600 44 538

          III. Ilgtermiņa finanšu ieguldījumi

               1. Akcijas un daļas 1 250 4 250

          Ilgtermiņa finanšu ieguldījumi kopā 1 250 4 250

KOPĀ ILGTERMIŅA IEGULDĪJUMI 43 850 48 788

     2. APGROZĀMIE LĪDZEKĻI

          I. Krājumi

               1. Materiāli 3 54 674 59 545

          Krājumi kopā 54 674 59 545

          II. Debitori 4 200 341 760 375

          IV. Nauda 5 720 353 928 490

      KOPĀ APGROZĀMIE LĪDZEKĻI 975 368 1 748 410

KOPĀ AKTĪVS 1 019 218 1 797 198

AKTĪVS

 

 

 

 



 

 

Latvijas Basketbola Savienība, biedrība 

Reģistrācijas numurs: 40008025619 

Adrese: Ieriķu iela 3, Rīga, LV-1084                                                                                                                 2019. gada pārskats 

 

 

 3 

2020. gada 17. martā 

 
     

Edgars Šneps 
 

 
 

 

Ģenerālsekretārs     

 

 

 

 

 

 

Bilance 2019. gada 31. decembrī 

Piezīme 31.12.2019 31.12.2018

Eur Eur

     I. FONDI

          1. Mērķfondi 14 550

         2. Rezerves fonds 6 846 020 1 324 270

     KOPĀ FONDI 846 020 1 338 820

     III. ĪSTERMIŅA KREDITORI

          1. Nodokļi un valsts sociālās apdrošināšanas obligātās iemaksas 7 17 340 46 886

          2. Pārējie kreditori 8 155 858 411 492

KOPĀ ĪSTERMIŅA KREDITORI 173 198 458 378

KOPĀ PASĪVS 1 019 218 1 797 198

PASĪVS

 

 

 

2020. gada 17. martā 

 
     

Edgars Šneps 
 

 
 

 

Ģenerālsekretārs     



 

 

 

 

 

Latvijas Basketbola Savienība 

Biedrība 

(VIENOTAIS REĢISTRĀCIJAS NUMURS 40008025619) 

 
2019. gada pārskats 

 

 

 

4 

Ieņēmumu un izdevumu pārskats par 2019. gadu 

Piezīme 2019 2018

Eur Eur

I. Biedru nauda, iestāšanās nauda un citas gadskārtējās iemaksas 9 7 497 7 700

II. Saņemtie ziedojumi un dāvinājumi 10 337 608 280 985

IV. Saņemtās dotācijas 11 1 309 437 1 225 761

V. Ieņēmumi no saimnieciskās darbības 12 689 398 1 323 890

VI. Eiropas Savienības fondu, EEZ fondu un citu ārvalstu fondu finansējums 34 548

VII. Citi ieņēmumi 13 979 868 957 969

VIII. Ieņēmumi kopā 3 323 808 3 830 853

IX. Izdevumi

     1. Materiālu izdevumi 14 3 008 563 2 971 149

     2. Algas 15 393 278 274 969

     3. Sociālās apdrošināšanas maksājumi 15 94 741 66 240

     4. Pamatlīdzekļu un nemateriālo ieguldījumu nolietojums un norakstīšana 18 410 16 689

     5. Citi izdevumi 16 301 616 377 891

XI. Izdevumi kopā 3 816 608 3 706 938

XII.Ieņēmumu un izdevumu starpība -492 800 123 915

 

 

 

2020. gada 17. martā 

 
     

Edgars Šneps 
 

 
 

 



 

 

Latvijas Basketbola Savienība, biedrība 

Reģistrācijas numurs: 40008025619 

Adrese: Ieriķu iela 3, Rīga, LV-1084                                                                                                                 2019. gada pārskats 

 

 

 5 

Ģenerālsekretārs     

 

 



 

 

Latvijas Basketbola Savienība, biedrība 

Reģistrācijas numurs: 40008025619 

Adrese: Ieriķu iela 3, Rīga, LV-1084                                                                                                                 2019. gada pārskats 

 

 

 

6 

Ziedojumu un dāvinājumu pārskats par 2019. gadu 

  2019            2018 

  Eur              Eur 

I. Atlikums pārskata gada sākumā         23 220              262 418 

   Naudā Mantā  

II. Pārskata gadā saņemto ziedojumu un 

dāvinājumu kopsumma 

          

337 608  

          

 280 985 

1. Neierobežotai lietošanai (t.sk. vispārēji ziedojumi)  

                

337 608  

                

 256 735 

1.1. Latvijas Republikā reģistrētās juridiskās personas  337 450 337 450 

 

 255 750 

SIA Olympic Casino Latvia  40003264397 80 000 80 000   

AS BALTICOVO 40003058863                     100 000           100 000   

SIA Callidus Capital 40103733345                      50 000 50 000   

SIA KONSORTS 40003209785                        4 900 4 900   

AS Latvijas Gāze 40003000642 35 000 35 000   

SIA ANDRE MOTORS 40103997615 10 000 10 000   

SIA INDUTEK LV 40003251246 2 500 2 500   

AS Infrastructure Investments 40103242023 50 050 50 050   

SIA Promenade Hotel 42103050050 5 000 5 000   

1.2. Ārvalstu juridiskās personas  -   -   -  

1.3. Fiziskās personas (rezidenti) 158  158   985 

Sarmīte Gobiņa                                      170669-12573 108 108  

Dāvis Rozītis                                          160390-11281 50 50  

2. Noteiktiem mērķiem (t.sk. mērķziedojumi) - - 24 250 

2.1. Latvijas Republikā reģistrētās juridiskās personas - - 24 250 

III. Ziedojumu un dāvinājumu izlietojuma 

kopsumma  326 335  520 183 

1. Neierobežotai lietošanai (t.sk. vispārēji ziedojumi)  326 335  507 088 

1.1. Statūtos paredzētajiem mērķiem un uzdevumiem  319 190  493 350 

1.1.1. Sabiedriskā labuma darbībai  319 190  493 350 

1.2. Administratīvajiem izdevumiem 7 145  13 738 

2. Noteiktiem mērķiem (t.sk. mērķziedojumi) -  13 095 

2.1. Statūtos paredzētajiem mērķiem un uzdevumiem -  13 095 

2.1.1. Sabiedriskā labuma darbībai -  13 095 

IV. Atlikums pārskata gada beigās 34 493   23 220 

 

2020. gada 17. martā 

 

 
     

Edgars Šneps 
 

 
 

 

Ģenerālsekretārs     



 

 

Latvijas Basketbola Savienība, biedrība 

Reģistrācijas numurs: 40008025619 

Adrese: Ieriķu iela 3, Rīga, LV-1084                                                                                                                 2019. gada pārskats 

 

 

 

7 

Ziņojums 

1 Vispārīga informācija par Biedrību 

Nosaukums un juridiskā adrese  

 

Biedrība Latvijas Basketbola Savienība,  

Ieriķu iela 3, Rīga, LV-1084 

Reģistrācijas numurs un datums 40008025619, 26.04.1994. 

Pārvaldes institūciju locekļi –  

vārds, uzvārds 

un amatā stāšanās datums 

Valdis Voins, prezidents  līdz 03.02.2020.  

Raimonds Vējonis, prezidents no 03.02.2020. 

Edgars Šneps, ģenerālsekretārs no 06.04.2016. 

Revidenti: SIA „AUDITORFIRMA 

INSPEKCIJA”,                          

Daudzeses iela 6c-33, Rīga,      

LV-1004, Latvija 

Zvērinātu revidentu 

komercsabiedrības licence Nr. 13. 

Māris Biernis 

Zvērināts revidents 

Sertifikāta Nr. 148. 

 

 

Izmantotās metodes organizācijas mērķu un uzdevumu īstenošanai pārskata gadā un atšķirības no 

iepriekšējos pārskata gados izmantotajām metodēm 

 

 Latvijas Republikas basketbola čempionātu un citu basketbola sacensību organizēšana, aptverot visas 

Latvijas iedzīvotāju grupas neatkarīgi no to sportiskās sagatavotības, dzimuma, vecuma, nacionālās 

piederības un politiskajiem uzskatiem;  

 Sportiska un veselīga dzīvesveida popularizēšana visās vecuma grupās, īpaši jauniešu auditorijā, 

paplašinot organizējamo sacensību klāstu un padarot tās pieejamākas bērniem bez iepriekšējas 

sagatavotības;  

 Starptautisko basketbola sacensību organizēšana, sadarbojoties ar Starptautisko basketbola federāciju 

(FIBA); 

 Latvijas basketbola interešu pārstāvniecība Starptautiskajā Basketbola federācijā (FIBA) un citās 

starptautiskajās sporta organizācijās; 

 Latvijas nacionālo izlašu darbības organizēšana, nodrošinot līdzdalību oficiālajās starptautiskajās 

basketbola sacensībās – Eiropas un pasaules čempionātos, olimpiskajās spēlēs; 

 Latvijas basketbola klubu, spēlētāju, tiesnešu tiesisko attiecību risināšana Biedrības pieņemto tiesību aktu 

ietvaros; 

 Basketbola tiesnešu sagatavošana un kvalifikācijas paaugstināšana; 

 Basketbola treneru kvalifikācijas paaugstināšana. 

 Basketbola sacensību noteikumu Latvijā, kā arī tiesību aktu saistītu ar Biedrības darbību un ar basketbola 

organizēšanu izstrādāšana un apstiprināšana; 



 

 

Latvijas Basketbola Savienība, biedrība 

Reģistrācijas numurs: 40008025619 

Adrese: Ieriķu iela 3, Rīga, LV-1084                                                                                                                 2019. gada pārskats 

 

 

 

8 

 Basketbola līdzjutēju kultūras veidošana. 

 

Latvijas Basketbola savienības pamatfunkcijas reglamentē Starptautiskās Basketbola federācijas (FIBA) 

dokumenti un Latvijas Republikas likumdošana, tāpēc kardinālas atšķirības no iepriekšējos gados izmantotajām 

metodēm nav iespējamas. Tomēr, sekojot izmaiņām sabiedrībā – dzīvesveidā, dažādu paaudžu interešu 

prioritātēs – LBS cenšas nostiprināt un veicināt basketbola popularitāti, izmantojot jaunus sacensību veidus un 

uzrunājot dažādas auditorijas. Pēdējos gados LBS rīkotajās sacensībās “Pirmie soļi basketbolā” un “NBA 

Junioru līga” tiek iesaistīti vispārizglītojošo skolu audzēkņi, cenšoties bērnus jau kopš pirmās klases ieinteresēt 

par aktīvu dzīvesveidu.  

 

 

Svarīgākie sasniegumi pārskata gadā un attīstības perspektīvas 

 

 Latvijas Nacionālā vīriešu basketbola valstsvienība – 4. vieta 2019. gada Pasaules kausa izcīņas 

kvalifikācijas grupā; 

 Latvijas Nacionālā sieviešu basketbola valstsvienība – 11.vieta 2019. gada Eiropas čempionātā; 

 Latvijas Nacionālā valstsvienība 3x3 basketbolā – 2.vieta 2019. gada Pasaules kausa izcīņā; 

 Latvijas Nacionālā sieviešu valstsvienība 3x3 basketbolā – 3.vieta 2019. gada Eiropas čempionātā; 

 Latvijas Nacionālā U-23 valstsvienība 3x3 basketbolā – 5.vieta 2019. gada U-23 Pasaules kausa izcīņā; 

 Latvijas Nacionālā U-19 vīriešu basketbola valstsvienība – 12. vieta pasaules U-19 čempionātā; 

 Latvijas Nacionālā U-19 sieviešu basketbola valstsvienība – 14. vieta pasaules U-19 čempionātā; 

 Latvijas Nacionālā U-18 vīriešu basketbola valstsvienība – 16. vieta Eiropas čempionātā; 

 Latvijas Nacionālā U-18 sieviešu basketbola valstsvienība – 7. vieta Eiropas čempionātā; 

 Latvijas Nacionālā U-16 vīriešu basketbola valstsvienība – 16. vieta Eiropas čempionātā; 

 Latvijas Nacionālā U-16 sieviešu basketbola valstsvienība – 7. vieta Eiropas čempionātā; 

 Latvijas Nacionālā U-20 sieviešu basketbola valstsvienība – 10. vieta Eiropas čempionātā; 

 Latvijas Nacionālā U-20 vīriešu basketbola valstsvienība – 16. vieta Eiropas čempionātā; 

 Noorganizēts 2019. gada Eiropas čempionāts basketbolā sieviešu komandām  Rīgā, 27.06.-01.07.2019.; 

 Noorganizēts 2019. gada Eiropas čempionāta kvalifikācijas turnīrs 3x3 basketbolā, Rīgā, 29.-

30.06.2019.; 

 Noorganizēts FIBA Challenger turnīrs 3x3 basketbolā, Rīgā, 7.-8.08.2019; 

 Noorganizēts Latvijas čempionāts basketbolā vīriešiem LBL1, LBL2, LBL3; 

 Noorganizēts Latvijas čempionāts basketbolā sievietēm; 

 Noorganizēts Latvijas čempionāts jauniešiem 14 grupās (apmēram 5800 dalībnieku); 

 Noorganizētas sacensības jaunāko klašu skolēniem – “Mini kausa izcīņa”, NBA Junioru līga, “Pirmie 

soļi basketbolā”; 

 Noorganizēta Latvijas skolu kausa izcīņa FIBA 3x3 basketbolā; 

 Noorganizēta Starptautiskās Basketbola federācijas (FIBA) un NBA Eiropas jauno talantu nometne 

“Basketball without borders”; 

 Īstenoti sociālie projekti „Atceries par savējiem”, „Pārbaudi krūtis, lai dzīvotu”, „Basketbols aicina”, 

“Lielā Talka” u.c.;  

 Turpināti priekšdarbi, lai uzstādītu izcilām basketbola personībām veltītuus vides objektus skvērā pie 

sporta namā „Daugava”; 

 Uzstādīti brīvi pieejami basketbola grozi brīvdabas laukumos. 

 

 

 

 

 

 



 

 

Latvijas Basketbola Savienība, biedrība 

Reģistrācijas numurs: 40008025619 

Adrese: Ieriķu iela 3, Rīga, LV-1084                                                                                                                 2019. gada pārskats 

 

 

 

9 

 

Biedrības Latvijas Basketbola savienība - sabiedriskā labuma organizācijas (SLO) - darbība 2019. gadā. 

 

 

Biedrības “Latvijas Basketbola savienība” (LBS) darbības pamatmērķi ir basketbola dzīves organizēšana valstī 

un Latvijas basketbola interešu pārstāvēšana starptautiskajā arēnā. LBS darbības stratēģiju un taktiku 2019. 

gadā noteica LBS Biedru sapulcē apstiprinātā “Rīcības programma 2016-2019. gadam”. Par sasniegtajiem 

rezultātiem, kā arī fiksētajām problēmām LBS vadība reizi gadā sniedz pārskatu LBS biedru sapulcē. 2019. 

gada 14. novembrī biedriem tika sniegts pārskats par četros gados paveikto. 

LBS pienākums ir nodrošināt Latvijas basketbola komandu kvalitatīvu sagatavošanos startiem pasaules un 

Eiropas čempionātos, sekmēt Latvijas basketbolistu izaugsmi un konkurētspēju starptautiskajā darba tirgū, 

nodrošināt basketbola procesu – sacensību, izglītojošu semināru, sociālu projektu – kvalitatīvu norisi Latvijā, kā 

arī veidot personības vispusīgu attīstību veicinošu vidi 

Tikai daži visizcilākie talanti basketbolā var izveidot veiksmīgu profesionālo spēlētāju karjeru, tāpēc, īstenojot 

savu programmu, LBS darbībā neaprobežojas tikai ar sportiskajiem aspektiem.  Absolūti lielākajai daļai 

basketbola sistēmā iesaistīto bērnu un jauniešu basketbols ir iespēja pierast pie aktīva dzīvesveida, iemācīties 

darboties komandā un iegūt citas iemaņas, kas palīdzēs veiksmīgi veidot savu dzīvi. Latvijas jaunatnes izlašu 

treniņnometnēs līdztekus sporta treniņiem tiek organizētas arī izglītojošas lekcijas par veselības profilaksi, 

sportisku dzīves veidu un komunikāciju prasmi. 

2019. gadā LBS turpināja iepriekš aizsāktos sociālos un izglītojošos projektus, kā arī aizsāka jaunas iniciatīvas, 

kas vērstas uz iepriekš formulēto mērķu sasniegšanu. 

Latvijas Jaunatnes basketbola līga (LJBL), kuras sacensībās piedalās gandrīz 7000 dalībnieku vecums no 10 

līdz 19 gadiem jau desmito reizi rīkoja Talantu nedēļu, kuras sarīkojumos jaunie basketbolisti demonstrē savas 

dotības mākslā, mūzikā un erudīcijas konkursos. LJBL dalībnieki tradicionāli piedalījās Lielajā talkā, tās laikā 

iesaistoties tuvākās apkārtnes sakopšanā, sniedzot palīdzību veterāniem, kā arī uzstādīja brīvdabas basketbola 

grozus dažādās Latvijas vietās. 

Ņemot vērā vispārizglītojošo skolu lielo ietekmi uz bērnu paradumu veidošanos, LBS rīko īpašas sacensības 

skolu komandām, uzrunājot bērnus, kuri vēl nav iesaistīti regulārās nodarbībās sporta skolās. Pirmo klašu 

skolēniem notika konkurss “Pirmie soļi basketbolā”, trešo un ceturto klašu audzēkņiem - “Mini kausa izcīņa”, 

kā arī NBA Junioru līgas turnīrs. Sacensību laikā bērni sacenšas vispārējās fiziskās sagatavotības vingrinājumu 

izpildē, kā arī risina atjautības uzdevumus utt. 

LJBL konsekventi seko jauno basketbolistu sekmēm mācībās. 2019.gada jūnijā jaunie basketbolisti, kuriem 

liecībā nav zemākas atzīmes par 7 tika apbalvoti ikgadējā jauno basketbolistu vizītē Saeimā. Savukārt 

nesekmīgajiem LJBL Nolikums liedz piedalīties Latvijas čempionāta finālspēlēs. Prakse pierādījusi, ka tas ir 

nopietns stimuls iemācīties plānot savu laiku un risināt problēmas. Sadarbojoties ar RTU Rīgas Biznesa skolu, 

vienam LJBL absolventam jau piekto gadu tika nodrošināta pilna mācību maksas atlaide biznesa vadības 

studijām starptautiskā bakalaura programmā. 

LBS finansē Tiesnešu programmu, kuras ietvaros teorētiski un praktiski tiek apmācīti Jaunatnes līgā spēlējošie 

sporta skolu audzēkņi, veicinot viņu interesi kļūt par basketbola tiesnešiem. 2019. gadā diviem jaunajiem 

Latvijas tiesnešiem un divām tiesnesēm piešķirtas FIBA licences. 2019./2020. gada sezonā starptautiskajās 

sacensībās strādā 11 FIBA kategorijas tiesneši no Latvijas.  

Latvijas sieviešu valstsvienība devīto gadu pēc kārtas piedalījās krūts vēža profilakses informatīvajā kampaņā 

„Pārbaudi krūtis, lai dzīvotu”, kas noslēdzās ar labdarības spēli starp Latvijas un Turcijas izlasēm „Arēnā Rīga”. 

Spēles laikā gūtie ienākumi tika ziedoti cīņai pret vēzi.. 

Popularizējot basketbolu, LBS organizē jaunatnes komandu spēļu un bērnu sporta sacensību translācijas 

internetā, kā arī izmanto LBS mājaslapu www.basket.lv un sociālos tīklus. 

LBS rīkotās lielās sacensības – Latvijas valstsvienību spēles – tiek organizētas tā, lai skatītāji bez augstvērtīgas 

sportiskas izrādes saņemtu papildus informāciju, emocionālo pārdzīvojumu utt. Uz LBS rīkotajām Latvijas 

valstsvienību spēlēm bezmaksas ielūgumi tiek piešķirti basketbola veterāniem, savukārt Bērnu un jaunatnes 

sporta skolu audzēkņiem tiek nodrošinātas ievērojamas atlaides. Sociālo projektu ietvaros uz nacionālo izlašu, 

http://www.basket.lv/


 

 

Latvijas Basketbola Savienība, biedrība 

Reģistrācijas numurs: 40008025619 

Adrese: Ieriķu iela 3, Rīga, LV-1084                                                                                                                 2019. gada pārskats 

 

 

 

10 

kā arī Latvijas labāko klubu (“TTT Rīga”, BK “Ventspils”, “VEF Rīga” utt. spēlēm) tiek aicināti bērnu namu 

audzēkņi, bērnu sporta sacensību dalībnieki utt.  

Lai izmantotu Latvijas basketbola bagāto potenciālu jaunatnes patriotiskajā audzināšanā un iemūžinātu Latvijas 

labāko sportistu piemiņu, LBS atbalsta “Daugavas” sporta nama skvēra rekonstrukciju. Tās plānā paredzēts 

uzstādīt pieminekli Latvijas basketbola celmlauzim Valdemāram Baumanim un Slavas grozu, kas atgādinās par 

Latvijas basketbola izcilākajiem sasniegumiem. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


